
.t

Rgs o fución dc Dirc cción Ej e cutiv a
tf 0 E 1 - 2 0 1 S TPAtMXL-,FrRB/WE/%*I L

fft

San Miguel, l6 de abril del 2018

VISTOS:

El Proveído N' 323-2018/DE de fecha 16 de abr¡l del 2018, emitido por la
D¡rección Eiecut¡va del Patronato del Parque de las Leyendas- Felipe Benavides
Barreda: la Carta de fecha 16 de abr¡l del 2018, presentada por Jesús Javier
Balladares Sandoval: y,

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda
es un Organismo Públ¡co Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana
de Lima, de conformidad a lo señalado en la Ley No 28998, la misma que cuenta con
autonomía Écnica, económica y admin¡strativa y que tiene por finalidad proporcionar
bienestar, eBparc¡miento y recreación cultural a favor de la comunidadi

Que, a través de la Ordenanza No '1023, publicada en el d¡ario Ol¡c¡al 'El
Peruano" el dia 12 de junio del 2007, se aprobó el Reglamento de Organización y

, Funciones del Patronato del Parque de Las Leyendas - Fel¡pe Benav¡des Barreda;

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecut¡va N' 137-2017-PATPAL-
FBB/MML del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Baneda,
de fecha 06 de junio del2017, se resolvió: "DESTG^rAR a pafti del 07 de junio del
2017, al CPC Josús Javior Balladares Sandoval, en el cargo de confianza de Jefo
de la Unidad de Tesorerf a de la Of¡cina de Administración dol Parque de las
Leyondas- Folipe Benavides Barreda, (. . .)" .

Que, mediante carta de fecha 16 de abril del 2018, el señor Jesús Jav¡er
Balladares Sandoval formuló su renuncia a la designación al cargo de confianza de
Jefe de la Unidad de Tesorería de la Ofic¡na de Administración del Parque de las
Leyendas- Felipe Benavides Barreda;

Que, el artículo 98'del Reglamento lnterno de Trabajo del PATPAL - Fel¡pe
Benavides Barreda, precisa que el vínculo laboral concluye por "Renuncia"; por lo
que resulta conveniente aceptar la renuncia formulada por el señor Jesús Javier
Balladares Sandoval y, por necesidad de servicio, proceder a des¡gnar a la persona
que la reemplazará;

Que, de conformidad con lo establecido en el Cuadro de Asignación de
Personal aprobado med¡ante Resolución de Dirección Ejecut¡va N" 182-201 1-
PATPAL-FBB/MML, de fecha del 19 de julio del 2011, del Patronato del Parque de
las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, los Gerentes, Jefes de Unidad y Jefes de
D¡visión de la Entidad se encuentran clasiflcados como empleados de confianza; y
a través de la Resolución de Dirección Ejecutiva N' 395-2016-PATPAL-FBB/MML

f

g

/io

o



de fecha 09 de diciembre del 2016, se aprobó que los cargos gerenciales, iefaturas
y personal de conl¡anza de niveles equivalentes, contenidos en el Cuadro de
As¡gnac¡ón de Personal (CAP), queden comprendidos en el rég¡men especial de
Contratación Administrat¡va de Servic¡os, en concordancia con lo establec¡do en la
Primera Disposición Complementaria Final de la Ley N'29849 - Ley que eslablece
la eliminación progresiva del Régimen Especial del Decreto Legislativo N'1057;

Que, de conform¡dad a lo establec¡do en el artículo 110 del Reglamento de
Organización y Funciones del Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, aprobado mediante la Ordenanza No 1023, publicada en el diario
Oficial "El Peruano" el dia 12 de junio del 2007, es función de la D¡recc¡ón Ejecutiva:
"g) Designar a los funcionarios y personal del PATPAL - Felipe Benavides Baneda";

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el Decreto Legislativo N' 146 - Ley
del Patronato del Parque de las Leyendas-Fel¡pe Benavides Barreda y sus
modificatorias, la Ordenanza No 1023 Reglamento de Organ¡zac¡ón y Func¡ones del
Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benav¡des Barreda y sus
modif¡catoriasl

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- ACEPTAR LA RENUNCIA presentada por el señor
cpc¡effi¡avleneALLADARESSANDovALalcargodeconf¡anzadeJefede
la Unidad de Tesorería de la Oficina de Administración del Parque de las Leyendas-
Felipe Benavides Barreda, con clasif¡cación EC, bajo el régimen de Contratación
Admin¡strativa de Servic¡os, regulado porel Decreto Legislat¡vo N' 1057; dándole las
gracias por los servicios prestados, y consrderando como último día de trabajo el 16
de abril del 2018, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presenle
Resolución.

ARICULO SEGUNDO.- DESIGNAR , a partir del 17 de abril del 2018, al
CPC ROXANA MARGOT BOHORQUEZ CHULAN, en el cargo de confianza de Jefe
de la Unidad de Tesorería de la Oflcina de Adm¡nistración del Patronato del Parque
de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, con clasificación EC, baio el régimen
de Contratación Adm¡nistrativa de Serv¡cios, regulado por el Decreto Legislativo N'
1057 .

REGÍSIRESE, coÚ UNI QUES E Y cÚM PLA9 E,

-(¿*rl
llt¡

OP

o

¡S¿SOq\|


